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[Bindslev.] 
ledes Udvalget at tage ogsaa dette med i 
dets Betragtninger. : 

Hermed sluttede Forhandlingen. 

Lovforslagets Overgang til anden Be- 
handling 
veàiÔges uden Afstemning. 

Bjerring: Jeg tillader mig at foreslaa 
Lovforslaget henvist til Lønningsudvalget. 

, Uden Forhandling eller Afstemning 

vedtoges dette Forslag. 

Første Næstformand (Vanggaard): Jeg 
skal her afbryde Mødet. 

Det genoptages Kl. 14 med følgende 
Dagsorden: 

1) Eventuelt: Første Behandling af: 
Forslag til Lov om Ændring i Lov af 26. 

November 1931 om Statsanstalten for 
Livsforsikring. 

2) Første Behandling af: 
Forslag til Lov om Folkeskolen. 

Mødet hævet Kl. 13 50. 

\1 61de Møde.  

Onsdag den 24. Januar Kl. 14. 

Den første Sag paa Dagsordenen var: 

Eventuelt: Første Behandling af For- 
slag til Lov om Ændring i Lov af 26. No- 
vember 1931 om Statsanstalten for Livsfor- 
sikring. 

(Lovforslaget findes i Tillæg A. Sp. 
3069; Fremsættelsen findes i Tidenden Sp. 
2418). 

Første Næstformand (Vanggaard) : 
Denne Sag kan kun med Tingets Samtykke 
behandles i dette Møde. Hvis ingen gør 

Indsigelse, betragter jeg dette'fSamtykke 
som givet.. (Ophold). Det er givet. 

Sagen sattes til Forhandling. 

S. Munk: Det foreliggende Lovfor- 
slag tager Sigte paa en Ændring i § 35 
i Lov af 26. November 1931 om Stats- 
anstalten for Livsforsikring. Det nye, der 
fra Ministerens Side foreslaas indsat, om- 
handler to Spørgsmaal, for det første Ad- 
gangen til mellem to Statusopgørelser, hvis 
det findes paakrævet, at nedsætte: Prisen 
paa Forsikringer, som ikke medfører Ret 
til Bonus, og for det andet Adgang til ad 
administrativ Vej; at fastsætte Ændringer 
i Størrelsen af de Forsikringstal, som ved 
Tegningen skal tillægges straks begyndende 
bonusberettigede Livrenter. 

Naar dette Lovforslag fremkommer; er 
det selvsagt som en Følge af Konverteringen 
og af den lave Rentesats, der er indført. De 
Priser, der nu findes paa bonusberettigede 
Livrenter, er bestemt ved Lov og er beregnet 
paa en fast Rente af. 1% pCt. halvaarlig, og 
saafremt den for Livrenten betalte Kapital 
anbringes til en højere Rentefod, udbetales 
der som Følge deraf Bonus til de bonus- 
berettigede Livrenter. ; 

Med den Usikkerhedstilstand, der'findes, 
er det vel rimeligt, at man ikke opretholder 
den 5-aarige Periode, som der er Tale: om 
i den gældende Lovgivning, og jeg synes 
derfor, det er fuldt berettiget, naar: man nu 
ønsker en Ændring i Loven, der gør det 
muligt for Statsanstaltens Bestyrelse, dog 
med Godkendelse af Finansministeren, mel- 
lem saadanne Statusopgørelser at  foretage 
de nødvendige Ændringer. 

Jeg skal ikke komme dybere ind paa 
Spørgsmaalet nu, men kun henvise til de 
Betragtninger, den højtærede Finansmini- 
ster gjorde gældende før, og til de: Bemærk- 
ninger, der er fremsat i Lovforslagét, og jeg 
kan paa mit Partis Vegne tilsige vor Vilje, 
til at medvirke til en hurtig Gennemførelse. 

Fibiger: Dette Lovforslag er jo lige 
blevet forelagt, og der har ikke været lang. 
Tid til at sætte sig ind i det eller til at for- 
handle med særlig forsikringskyndige om, 
Lovforslaget, men saa vidt jeg har kunnet 
se, er det kun naturligt, at det, saadan som 
Tiden har udviklet sig med Konvertering 
og meget andet, bliver nødvendigt ikke at 
overholde disse 5-aarige Statusopgørelser, 
inden Forandring kan finde Sted af Præmier 
og sligt. , 

Jeg synes dog, det vilde være natur- 
ligt, om man fik en kort Udvalgsbehandling, 


